
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 1840/2013
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 2013-06-24

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały Nr XLIX/637/08 Rady Miasta 
Krakowa z dnia 27 sierpnia 2008 roku w sprawie utworzenia jednostki budżetowej 
Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie i zatwierdzenia jej statutu.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.
 z 2013 r. poz. 594), zarządza się, co następuje:

§ 1.

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały Nr XLIX/637/08 Rady Miasta Krakowa            
z dnia 27 sierpnia 2008 roku w sprawie utworzenia jednostki budżetowej Zarząd 
Infrastruktury Sportowej w Krakowie i zatwierdzenia jej statutu.

§ 2.

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

druk nr           projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie zmiany uchwały Nr XLIX/637/08 Rady Miasta Krakowa z dnia 27 sierpnia 2008 r. 
w sprawie utworzenia jednostki budżetowej Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie                 

i zatwierdzenia jej statutu.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „h” i art. 40 ust. 2  ustawy z dnia 8 marca 1990 r.             
o samorządzie gminnym /tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 594/, art. 12 pkt 8 lit. „i”, art. 
40 ust. 1 w związku z art. 92 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
/tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 595/, art. 11 ust. 2  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych /Dz. U. Nr 157 poz. 1240 z późn. zm./ Rada Miasta Krakowa uchwala, 
co następuje:

§ 1. 

W uchwale Nr XLIX/637/08 Rady Miasta Krakowa z dnia 27 sierpnia 2008 r.                    
w sprawie utworzenia jednostki budżetowej Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie                 
i zatwierdzenia jej statutu wprowadza się następujące zmiany:

- załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem do niniejszej 
uchwały.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

Załącznik do uchwały Nr
Rady Miasta Krakowa z dnia 

STATUT
ZARZĄDU INFRASTRUKTURY SPORTOWEJ W KRAKOWIE

Dział I. Przepisy ogólne

§ 1.
Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie, zwany dalej ZIS, jest samodzielną 

jednostką organizacyjną Gminy Miejskiej Kraków, nie posiadającą osobowości prawnej, 
działającą jako wyodrębniona jednostka budżetowa.

§ 2.
1. Siedzibą i obszarem działania ZIS jest Miasto Kraków.
2. Nadzór nad działalnością ZIS sprawuje Prezydent Miasta Krakowa.

Dział II. Cele i zadania ZIS

§ 3.
1. Przedmiotem działalności ZIS jest realizowanie, organizowanie i prowadzenie,                  

w ramach planu finansowego zadań związanych z:
1) pełnieniem funkcji inwestorskich dla zadań inwestycyjnych realizowanych przez 

Gminę Miejską Kraków w zakresie w zakresie swojego działania,
2) realizacją zadań miasta w zakresie kultury fizycznej w sposób zapewniający 

efektywne wykorzystanie powierzonego mienia,
3) zarządzaniem i gospodarowaniem obiektami i urządzeniami sportowo – 

rekreacyjnymi będącymi własnością Gminy Miejskiej Kraków lub Skarbu Państwa 
albo pozostającymi w użytkowaniu wieczystym Gminy Miejskiej Kraków bądź we 
władaniu Gminy Miejskiej Kraków,

4) udostępnianiem, w tym odpłatnie, bazy sportowo – rekreacyjnej mieszkańcom oraz 
zainteresowanym podmiotom, w tym: stowarzyszeniom i związkom sportowym, 
oraz innym organizacjom działającym w zakresie upowszechniania sportu                        
i rekreacji a także szkołom i placówkom wychowania pozaszkolnego,

5) eksploatacją i konserwacją istniejącej bazy sportowej, rekreacyjnej oraz jej 
rozbudową,

6) innymi zadaniami nałożonymi przez Miasto, jeżeli jest to niezbędne dla 
zaspokojenia potrzeb ludności oraz innych jednostek organizacyjnych Gminy 
Miejskiej Kraków,

7) tworzeniem warunków dostępności bazy sportowo – rekreacyjnej oraz uczestnictwa 
w życiu sportowo – rekreacyjnym ze szczególnym uwzględnieniem dzieci                       
i młodzieży szkolnej oraz osób niepełnosprawnych,

8) organizacją imprez sportowych, rekreacyjnych, zawodów edukacyjnych, imprez 
sportowo – rekreacyjnych,

9) kształtowaniem pozytywnego modelu spędzania czasu wolnego, propagowaniem 
zdrowego trybu życia, sprzyjającego harmonijnemu rozwojowi dzieci i młodzieży             
i podnoszeniu sprawności fizycznej – rozwijanie zamiłowania do uprawiania sportu 
i rekreacji,



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

10) organizowaniem i prowadzeniem szkoleń, konferencji, seminariów, w tym                      
w zakresie sportu i rekreacji,

11) współpracą z partnerami krajowymi i zagranicznymi, w szczególności w zakresie 
sportu i rekreacji, wymiany dobrych praktyk i doświadczeń oraz uczestnictwem                
w krajowych i międzynarodowych sieciach współpracy,

12) organizacją imprez i przedsięwzięć promocyjnych, w tym targów i wystaw oraz 
kampanii promocyjnych,

13) wykonywaniem obowiązków Prezydenta Miasta Krakowa wynikających z 
przepisów ustawy  z dnia 18 sierpnia 2011 roku o bezpieczeństwie osób 
przebywających na obszarach wodnych,

14) pozyskiwaniem zewnętrznych (krajowych i zagranicznych) źródeł dofinansowania 
realizacji zadań określonych w niniejszym statucie ze środków zarówno 
publicznych (w szczególności w ramach dotacji, środków pomocowych, grantów), 
jak i ze środków prywatnych (w szczególności w ramach sponsoringu, mecenatu, 
partnerstwa publiczno – prywatnego).

2. Zadania, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 2, 3 oraz 5 – 9 i pkt 13 ZIS realizuje poprzez 
podmioty zewnętrzne. Realizacja przedmiotowych zadań własnymi siłami wymaga 
odrębnej dla każdego zadania zgody Prezydenta Miasta Krakowa. 

3. Zadania, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 10 ZIS może realizować własnymi siłami 
albo poprzez podmioty zewnętrzne, bez konieczności uzyskiwania odrębnej zgody 
Prezydenta Miasta Krakowa.

 
§ 4.

Przedmiotem pozostałej działalności ZIS jest wykonywanie zadań na rzecz obronności 
kraju związanych z zakresem swojej działalności, niepowierzonych do realizacji innym 
jednostkom organizacyjnym Gminy Miejskiej Kraków.

§ 5.
Dla zapewnienia prawidłowej realizacji zadań statutowych ZIS współpracuje                       

z komórkami organizacyjnymi Urzędu Miasta Krakowa, z innymi jednostkami 
organizacyjnymi Miasta oraz właściwymi organami jednostek pomocniczych Miasta.

Dział III. Organizacja i zarządzanie ZIS

§ 6.
1. Na czele ZIS stoi Dyrektor, który kieruje jednostką jednoosobowo i ponosi pełną 

odpowiedzialność za całokształt jej pracy oraz osiągnięte przez tę jednostkę wyniki.
2. Dyrektora ZIS wyłonionego w drodze konkursu zatrudnia i zwalnia Prezydent Miasta 

Krakowa. Dyrektorem ZIS jest osoba posiadająca wykształcenie wyższe odpowiedniej 
specjalności umożliwiającej wykonywanie zadań na tym stanowisku.

3. Dyrektor ZIS reprezentuje Gminę Miejską Kraków na zewnątrz w zakresie 
działalności ZIS, na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Prezydenta Miasta 
Krakowa.

4. Dyrektor ZIS jest upoważniony do reprezentowania Gminy Miejskiej Kraków                     
w zakresie działalności ZIS przed sądami powszechnymi, administracyjnymi, jak 
również innymi organami orzekającymi w sprawach objętych zakresem działania ZIS 
oraz udzielania dalszych pełnomocnictw zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie 
przepisami prawa.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

§ 7.
Szczegółowy zakres działania ZIS, w tym strukturę organizacyjną określa regulamin 

organizacyjny nadawany przez Dyrektora ZIS i zatwierdzany przez Prezydenta Miasta 
Krakowa.

§ 8.
1. ZIS jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy. W imieniu ZIS wszelkie 

czynności z zakresu prawa pracy wykonuje Dyrektor ZIS.
2. Zastępców Dyrektora ZIS zatrudnia Dyrektor ZIS za zgodą Prezydenta Miasta 

Krakowa.
3. Regulamin pracy i wynagradzania pracowników ZIS wprowadza Dyrektor ZIS.

Dział IV. Gospodarka finansowa ZIS

§ 9.
1. ZIS jest jednostką budżetową i działa na zasadach określonych w ustawie o finansach 

publicznych oraz przepisach wykonawczych wydanych na podstawie tej ustawy.
2. Podstawą działania ZIS jest roczny plan finansowy, zgodny z ustalonym budżetem 

miasta.
3. ZIS realizuje zadania ze środków finansowych zatwierdzonych uchwałą budżetową.
4. Środki na działalność prowadzoną przez ZIS, określone w ust. 3, przekazywane są na 

rachunek ZIS prowadzony przez bank wybrany do obsługi budżetu Gminy Miejskiej 
Kraków i mogą być wykorzystane przez ZIS do wysokości planu finansowego.

5. W zakresie prowadzonej działalności statutowej, ZIS może pozyskiwać 
dofinansowanie ze źródeł krajowych (budżetowych i pozabudżetowych) oraz 
zagranicznych, w tym środków pomocowych Unii Europejskiej lub innych, 
udzielanych Rzeczpospolitej Polskiej, które zostały określone w ustawie o finansach 
publicznych lub na podstawie odrębnych ustaw i umów międzynarodowych.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

Uzasadnienie

Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie utworzony na mocy uchwały                             
Nr XLIX/637/08 Rady Miasta Krakowa z dnia 27 sierpnia 2008 roku prowadzi  w oparciu          
o statut, zadania związane z zarządzaniem i gospodarowaniem obiektami i urządzeniami 
sportowo – rekreacyjnymi oraz terenami sportowo – rekreacyjnymi będącymi własnością 
Gminy Miejskiej Kraków. Jednakże, jak się okazało w toku realizacji poszczególnych zadań, 
w trakcie badania stanu prawnego nieruchomości, część obiektów i urządzeń sportowych              
i rekreacyjnych a także niektóre tereny sportowo-rekreacyjne, stanowią własność Skarbu 
Państwa, dla których organem właściwym do gospodarowania nimi jest starosta (w mieście 
na prawach powiatu – prezydent miasta) wykonujący zadania z zakresu administracji 
rządowej, bądź też znajdują się w użytkowaniu wieczystym Gminy Miejskiej Kraków. 

Brak zapisów statutowych umożliwiających realizację wyżej wymienionych zadań w 
odniesieniu do urządzeń, obiektów i terenów stanowiących własność Skarbu Państwa bądź 
znajdujących się w użytkowaniu wieczystym Gminy Miejskiej Kraków albo we władaniu 
Gminy Miejskiej Kraków, skutkuje brakiem uprawnień do działania ZIS względem takich 
obiektów, urządzeń czy terenów. W związku z powyższym, wysoce koniecznym jest 
wprowadzenie odpowiednich zapisów statutowych w wyżej wymienionym zakresie. 

Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie realizuje także zadania związane 
z udostępnianiem bazy sportowo-rekreacyjnej mieszkańcom oraz zainteresowanym 
podmiotom, w tym: stowarzyszeniom i związkom sportowym oraz szkołom. Wśród 
powyższych podmiotów powinny zostać wymienione także inne organizacje i placówki 
wychowania pozaszkolnego działające w zakresie sportu, tak, aby miały możliwość 
uczestnictwa w krzewieniu kultury fizycznej na równi ze stowarzyszeniami i związkami 
sportowymi. 
W związku z powyższym rozszerzono krąg tych podmiotów o inne organizacje i placówki 
wychowania pozaszkolnego działające w zakresie sportu.

Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie, realizując powierzone mu zadania, 
podejmuje kompleksowe próby wykorzystania środków finansowych pochodzących ze źródeł 
zewnętrznych - w jak najszerszym zakresie. Jednakże w niektórych przypadkach ubiegając się 
o dofinansowanie ze środków zewnętrznych, w tym głównie unijnych (np. w ramach: 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Małopolskiego Regionalnego Programu 
Operacyjnego oraz innych programów i konkursów międzynarodowych i krajowych), 
napotyka na trudności spowodowane zbyt wąsko ujętymi zapisami w statucie jednostki. 

Brak odpowiednich zapisów statutowych, uniemożliwia spełnienie podstawowych 
kryteriów pozwalających na złożenie wniosku aplikacyjnego w ramach programów 
i konkursów. 

W związku z powyższym, w celu umożliwienia szerszej dostępności do pozyskiwania 
źródeł finansowania pozabudżetowego dla inwestycji i zadań realizowanych przez ZIS, 
niezbędne jest rozszerzenie katalogu tych zadań (a w konsekwencji rozszerzenie zapisów 
statutu w tym zakresie) o następujące punkty:

1. Organizacja i prowadzenie szkoleń, konferencji, seminariów, w tym w zakresie sportu 
i rekreacji;

2. Współpraca z partnerami krajowymi i zagranicznymi w szczególności w zakresie 
sportu i rekreacji, dobrych praktyk i doświadczeń oraz uczestnictwo w krajowych i 
międzynarodowych sieciach współpracy; 

3. Organizacja imprez i przedsięwzięć promocyjnych, w tym targów i wystaw oraz 
tematycznych kampanii promocyjnych;

4. Pozyskiwanie zewnętrznych (krajowych i zagranicznych) źródeł dofinansowania 
realizacji zadań określonych w niniejszym statucie ze środków zarówno publicznych 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

(w szczególności w ramach dotacji, środków pomocowych, grantów) jak i ze środków 
prywatnych (w szczególności w ramach sponsoringu, mecenatu i partnerstwa 
publiczno-prywatnego).

Ponadto w celu podniesienia standardu i efektywności działania klubów sportowych 
działających na terenie Krakowa, pomocne będą specjalistyczne szkolenia, konferencje                    
i seminaria dla trenerów i kadry zarządzającej klubami sportowymi. Dzięki takim szkoleniom 
podniesie się jakość zarządzania klubami sportowymi, a tym samym stworzone zostaną  
warunki do sprawniejszego ich funkcjonowania. 
Wspomniane wcześniej działania mają szansę uzyskać wsparcie finansowe ze środków 
pozabudżetowych. 

Wymierne efekty mogą być także widoczne w sferze jakości szkolenia sportowego, 
jakości usług w dziedzinie sportu oferowanych mieszkańcom Krakowa (w szczególności dla 
dzieci i młodzieży), a także w sferze sportu zawodowego i w wynikach sportowych. 

W tym miejscu należy zaznaczyć, że w zależności od rodzaju i tematyki szkolenia, 
ZIS powinien mieć możliwość realizowania ich własnymi siłami lub też zlecania ich 
przeprowadzenia podmiotom zewnętrznym.

Kolejnym sposobem służącym poprawie jakości organizowania sportu w Krakowie 
oraz polepszeniu promocji sportu i zdrowego stylu życia, może być współpraca z partnerami 
krajowymi i zagranicznymi. Współpraca ukierunkowana byłaby w szczególności na sport i 
rekreację, wymianę dobrych praktyk oraz doświadczeń. 
Zapoznanie się z wypróbowanymi metodami zarządczymi może przynieść wiele korzyści dla 
rozwoju klubów sportowych działających na terenie Krakowa. 

Należy podkreślić, że współczesna polityka władz Unii Europejskiej wyraźnie 
wskazuje, że współpraca międzynarodowa w ramach konkretnych dziedzin, czy problemów 
jest najskuteczniejszą formą wypracowywania rozwiązań oraz tworzenia nowych wytycznych 
i kierunków działań. Projekty uwzględniające współpracę międzyregionalną, a najlepiej 
międzynarodową, są lepiej oceniane przez władze UE. 

Jednocześnie podniesienie jakości sportu w Krakowie oraz jego popularyzację można 
wzmocnić za pomocą organizacji imprez i przedsięwzięć promocyjnych, tym np. targów, 
wystaw i tematycznych kampanii promocyjnych z zakresu sportu i rekreacji. Pozwolą one na 
promocję klubów, obiektów sportowych, imprez krajowych oraz imprez o zasięgu 
międzynarodowym, a tym samym promocję samego miasta Krakowa poprzez sport.

Mając na uwadze jak najlepsze funkcjonowanie obiektów sportowych w Krakowie 
oraz właściwy rozwój i promocję sportu, rekreacji i zdrowego stylu życia, wprowadzenie 
powyższych zmian w statucie ZIS jest wysoce konieczne. 

Dodanie w Statucie ZIS zapisu odnoszącego się do realizowania, organizowania                    
i prowadzenia zadań związanych z wykonywaniem przez Prezydenta Miasta Krakowa 
obowiązków wynikających z ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób 
przebywających na obszarach wodnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 208 poz. 1240), należących do 
zadań własnych gminy i zadań własnych powiatu, jest związane bezpośrednio z zapisami 
wyżej wymienionej ustawy i poczynionymi w tym względzie ustaleniami odnośnie podziału 
zadań pomiędzy odpowiednie komórki organizacyjne Urzędu Miasta Krakowa oraz miejskie 
jednostki organizacyjne.

Przedmiotowa regulacja pozostanie bez wpływu na dochody i wydatki Miasta 
Krakowa, nie spowoduje zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadań i nie będzie 
wymagać poniesienia dodatkowych wydatków aniżeli te, które ponoszone były przed jej 
wprowadzeniem.


